



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,  
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

Sagsnr. 2014 - 9909

Dato: 19. november 2014

**Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik's brev af 28. oktober 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 97 (UUI alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V).**

---

**Spørgsmål nr. 97:**

"Ligestillingsministeren bedes oplyse, om ministeren vil lade Ligestillingsnævnet eller andre relevante myndigheder og organer vurdere det faktum, at Københavns Kommune udlejer/udlåner lokaler til organisationen Hizb ut Tahrir, som har separate indgange for kvinder og mænd."

**Svar:**

Ligebehandlingsnævnet er et uafhængigt nævn, der træffer afgørelse i sager om forskelsbehandling. For at Ligebehandlingsnævnet kan behandle en sag, skal der foreligge en klage. Som udgangspunkt kan alle klage til Ligebehandlingsnævnet. Dog skal klageren have en interesse i sagen. Det betyder, at man enten selv skal være direkte berørt af forskelsbehandlingen, eller tilhøre den gruppe, som bliver forskelsbehandlet.

Det kan oplyses, at Ligebehandlingsnævnet tidligere har truffet afgørelse i en sag hvor en politisk-religiøs organisation havde fået tilladelse til at afholde et møde på et bibliotek hvor der var adskilte tilhørs- og adgangsforhold for mænd og kvinder (afgørelse nr. 111 / 2011, truffet den 12. august 2011). Ligebehandlingsnævnet fandt, at det pågældende møde ikke var omfattet af ligestillingsloven og dermed af nævnets kompetence.

Nævnet lagde vægt på, at en politisk-religiøs forenings afholdelse af et møde på et offentligt bibliotek ikke er omfattet af lovens udtryk "offentlig forvaltning" eller "almen virksomhed", ligesom det følger af forarbejderne til ligestillingslo-

ven, at varer og tjenesteydelser, der ikke normalt leveres mod betaling, ikke vil være omfattet af loven.

Der spørges til, hvorvidt jeg vil lade "andre relevante myndigheder og organer" vurdere det faktum, at Københavns Kommune udlejer/udlåner lokaler til organisationen Hizb ut Tahrir, som har separate indgange for kvinder og mænd. Det er alene Ligebehandlingsnævnet og domstolene, der har kompetence til at træffe afgørelse om overtrædelse af ligestillingsloven. Jeg kan oplyse, at jeg ikke agter at indbringe spørgsmålet for Ligebehandlingsnævnet eller for domstolene.

Manu Sareen

/ Mette Kaae Hansen